ПРОТОКОЛ № 4

Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства «Ассоциация проектировщиков Кузбасса»

г. Кемерово                                                                                                    «10» ноября 2016 г.

Время проведения: 14.00 - 15.00

Председатель: Шляхта Александр Михайлович;

Секретарь: Квашнина Татьяна Николаевна.

Присутствовали:

Всего 4 члена Комиссии, на заседании Комиссии присутствует 3 членов Комиссии:

1. Шляхта Александр Михайлович – Председатель Дисциплинарной комиссии, Директор ООО
«Институт «Сибстройпроект»;
2. Сахаров Валерий Николаевич – член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО «Геотехника»;
3. Ефремов Александр Иванович – член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО
«Кузбассжилстрой»;

Кворум для голосования по повестке дня имеется.

Подсчет голосов проводит секретарь заседания – Директор  СРО НП «АП Куз» Квашнина Т.Н.

Повестка дня:

1. Об исполнении членами Партнерства обязательств по уплате членских взносов на текущий
период.

2. О реализации в СРО НП «АП Куз» требований Федерального закона от 03.07.2016г № 372-ФЗ.

СЛУШАЛИ:

1. Директора СРО НП «АП Куз» Квашнину Т.Н. о задолженности по членским взносам и дефиците
бюджета на основании оборотно-сальдовой ведомости по счету 76.86 за январь-ноябрь 2016 года о
невыполнении обязательств по уплате членских взносов организаций, членов Партнерства:

1.1 в течение 2016 года:

 ООО «ПБ Л проект», ООО «ТЦ Эстет», ООО «Связьпроектмонтаж»;

1.2 начиная со 2-го квартала 2016 года:

 ИП Зыков С.Н., ООО «Студия», ООО «Кузбасспроектсвязьмонтаж», ООО «Наир», ООО
ХК «Новолекс», ООО «Лидер», ООО «Арткемпроект», ООО НПЦ СибЭко»; ООО
«Посна»;

1.3 начиная с 3-го квартала 2016 года:

 ИП Николаев А.А, ООО «Коллега», ООО «Проект СВ», ООО «Студия», ФГБОУ ВПО
«КузГТУ», ООО «Дом архитектора», ООО СУ «РСТ».

РЕШИЛИ:

Применить претензионный порядок  к  организациям, членам Партнерства, которые  не оплачивают
членские взносы  в течение 3-х месяцев (квартала). Внести в Претензию пункт об обязанности
организации  уведомить Партнерство об оплате долга по членским взносам в  соответствии с
Претензией.

Поручить  Директору  Квашниной Т.Н.   разработать  и предоставить на утверждение Председателю
Дисциплинарной комиссии  Шляхте А.М. проект Претензии СРО НП «АП Куз» по уплате членских
взносов.

По результатам  претензионной работы  провести заседание Дисциплинарной комиссии не позднее
01.12.2016 года.

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель  Дисциплинарной комиссии                                                       Шляхта А.М.

Секретарь   Директор СРО НП «АП Куз»                                                     Квашнина Т.Н.